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Pracownia i Muzeum Witrażu przy al. Zygmunta Krasińskiego 23 organizują bezpłatne warsztaty dla
seniorów, zakończone pokazami mody, prezentującymi wykonaną podczas zajęć biżuterię.

muWi Pracownia i Muzeum Witrażu jest wyjątkowym miejscem na mapie Krakowa, o bogatej historii i
inspirującym klimacie. Wielu krakowian przemierzając codziennie Aleję Krasińskiego nie ma pojęcia,
że jedna z mijanych kamienic została ponad sto lat temu specjalnie zaprojektowana, aby pełnić
funkcję pracowni witrażu i jest w taki sposób użytkowana do dziś. Projekt architektoniczny kamienicy,
wspólnie z Ludwikiem Wojtyczką, przygotował ówczesny właściciel warsztatu, Stanisław Gabriel
Żeleński, brat Tadeusza „Boya”. Zaplanowany przez niego układ pomieszczeń jest odzwierciedleniem
kolejnych etapów powstawania witrażu, co usprawnia cały proces produkcji. Z zakładem, który odniósł
ogromny komercyjny i artystyczny sukces, współpracowali tak wybitni artyści jak Józef Mehoffer,
Stanisław Wyspiański czy Karol Frycz, a zamówienia na witraże spływały z całej Europy. Powstanie
warsztatu w 1902 roku było odpowiedzią na ogólnoeuropejski ruch artystyczny Arts and Crafts z
przełomu XIX i XX wieku, a jego głównymi założeniami było dowartościowanie rękodzieła i zrównanie
statusu sztuk pięknych i sztuk stosowanych. Jakość produkowanych współcześnie witraży nie odbiega
od standardów wyznaczonych na początku ubiegłego wieku. 

W 2004 roku pracownia poszerzyła swoją działalność o misję edukacyjną i popularyzatorską  – otwarto
Muzeum Witrażu przenikające się z przestrzenią warsztatu. Prowadzone są tu rozliczne warsztaty dla
dzieci i dorosłych, a zwiedzanie jest możliwe wyłącznie z przewodnikami - witrażystami.

W 2024 roku zaplanowane są specjalne warsztaty dla seniorów, będące kontynuacją
założeń tego ruchu: wykonanie artystycznej biżuterii witrażowej, z wykorzystaniem
ręcznie dmuchanego, barwionego w masie szkła. 

Warsztaty dla seniorów w roku 2024
Uczestnicy wykonają witrażowy wisior złożony z trzech elementów szkła, przechodząc krok po kroku
przez wszystkie etapu produkcji witrażowego dzieła: od doboru kolorów, przez cięcie i szlifowanie
szkła, po oprawianie oraz lutowanie. Będą to intensywne trzy godziny witrażowej przygody z
oryginalnym szkłem pod okiem doświadczonego artysty.

Warsztaty będą kameralne, dla 5 uczestników każdorazowo. Będą odbywały się co tydzień, w każdą
środę, począwszy od 8 maja, aż do 27 listopada, z wyjątkiem lipca i sierpnia. Start o godzinie 12:30

Rezerwacji można dokonywać telefonicznie: 512937979
na wybrany dzień: 8, 15, 22 i 29 maja 2024 r.; 5, 12, 19 i 26 czerwca 2024r.; 4,11,18 i 25
września 2024 r.; 16 i 23 października 2024 r.; 6, 13, 20 i 27 listopada 2024 r

Uwaga, każdy uczestnik / uczestniczka może wziąć udział w warsztatach tylko raz.

Program warsztatów



• zwiedzanie muzeum i pracowni (ok. 45 min)

• własnoręczne wykonanie witrażowego wisiorka pod okiem naszych artystów (2 godz.)

Dodatkowo, jako zwieńczenie serii warsztatów zapraszamy uczestników na dwie sesje modowe dla
seniorów, organizowane w sali edukacyjnej Pracowni i Muzeum Witrażu, których terminy będą podane
uczestnikom warsztatów. Na sesjach prezentowane będą kolekcje projektantów specjalizujących się w
modzie dla seniorów oraz wisiory wybrane przez projektantów spośród wykonanych przez uczestników
warsztatów. Pokazy mody mogą być inspiracją dla uczestników warsztatów - jak wykorzystać
wykonaną biżuterię i, być może, przy tej okazji odświeżyć swój styl i garderobę.
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